
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 
Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA N. 30 DEL 26-08-2020 

Prot. N. 7196 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE  SU VIA IMPERO ROMANO E VIA LARGO CADUTI CIVILI 

DI GUERRA- RIPRISTINO DEL SENSO UNICO SPERIMENTALE NEL 

TRATTO DALL’INCROCIO CON VIA IV NOVEMBRE E PARCHEGGIO 

DON MUSELLA IN DIREZIONE DI QUEST’ULTIMO. 

IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA  la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 6 febbraio 2020 con la quale è stata 

approvato un atto di indirizzo per la revisione della viabilità interna al centro abitato di 

Lenola; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 24 del 10-08-2020 con la quale si istituiva il senso unico di marcia 

sperimentale per tutti i veicoli su via Impero Romano e via Largo Caduti di Civili di Guerra 

nel tratto dall’incrocio con via IV Novembre e parcheggio Don Musella in direzione di 

quest’ultimo; 

 

CONSIDERATO che la sperimentazione ha evidenziato la necessità di regolamentare in 

modo compiuto le operazioni di carico e scarico merci; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 29 del 21-08-2020 con la quale si ripristinava temporaneamente il 

doppio senso di circolazione  per tutti i veicoli su via Impero Romano e via Largo Caduti 

Civili di Guerra fino a nuovo provvedimento successivo alla  messa  in  opera  di ulteriore 

segnaletica  verticale;   

 

VISTI  gli artt. 5-6-7 e 37 del Nuovo Codice della Strada, dlgs 30.04.1992, n. 285 e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della strada, D.P.R. 

16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 



ORDINA 

Il ripristino del senso unico di marcia,  in via sperimentale, per tutti i veicoli su via Impero 

Romano e via Largo Caduti Civili di Guerra nel tratto dall’incrocio con via IV Novembre e 

parcheggio Don Musella in direzione di quest’ultimo con decorrenza 27 agosto 2020; 

 

 DISPONE   

La Polizia Locale e gli Organi di Polizia operanti sul territorio comunale sono incaricati di 

vigilare per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

 

AVVERTE CHE 

1) la presente ordinanza ha esecutività dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza; 

2) copia della presente Ordinanza sarà pubblicata all'albo pretorio on-line istituzionale; 

4) avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso al 

TAR  sez. di Latina, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni dalla sua pubblicazione. 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 

giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi 

dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada. 

 

Dalla residenza municipale, 26 agosto 2020. 

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                               
                 


	COMUNE    DI    LENOLA

